
UCHWAŁA NR XV/164/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 6 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat

Na podstawie art. 6k, w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/35/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: ,, 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 11,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 34,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość."

3. § 3 ust. 3 oraz 4 otrzymują następujące brzmienie: ,,3. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych w wysokości 150,00 zł rocznie od domku 
letniskowego.

4. Uchwala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych w wysokości 300,00 zł 
rocznie od domku letniskowego."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, 1696 oraz 1815.

Id: 1EC5B7AB-A015-4641-9023-381071BF1277. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po dokonaniu analizy wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zaproponowano zmiany wysokości

miesięcznych stawek opłat. Zmiana opłat od właścicieli nieruchomości jest rzeczą nieuniknioną z uwagi na

wyższe koszty administracyjne systemu oraz wyższe koszty odbioru odpadów, które wynikają np. ze

wzrostu ilości wytwarzanych odpadów komunalnych.

Mając na uwadze fakt, iż system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien być systemem

samobilansującym się, tzn. wpływy z tytuły gospodarowania odpadami pokrywały w całości wydatki

związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów oraz koszty administracyjne systemu, zaproponowano

poniesienie obecnych stawek opłat.

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 1EC5B7AB-A015-4641-9023-381071BF1277. Podpisany Strona 1




